باب اول: احوال شخصی، باب دوم: معاملات مالی، باب سوم: صلاحیت قضایی و بررسی قانون حاکم بر مسائل و مشکلات ذمیان و امان خواهان. خاتمه کتاب برخی از مزایا و برتریهای شریعت اسلام را بیان می‌کند و گزیده‌ای از بحثها و نتایج به دست آمده را باز می‌گوید.

۲) حقوق المواطنة: حقوق غیر المسلم فی المجتمع الاسلامی، راشد الغنوشی، الطبعة الاولى، تونس ۱۹۸۹/۱۴۱۰، الطبعة الثانية: منقحة و مزیدة: هیرندن - فیرجینیا، المعهد العالمی لفکر الاسلامی، ۱۹۹۳/۱۴۱۳، ۱۳۷ ص.

غنوشی در ۱۳۶۰ ه.ق. (۱۹۴۱) در شهر الحامه واقع در جنوب تونس زاده شد. قرآن را نزد پدرش یاد گرفت و در کودکی آن را حفظ کرد. در دانشگاه زیتونه درس خواند و سپس در تونس به آموزگاری پرداخت. در رشته فلسفه از دانشگاه دمشق به سال ۱۳۸۸ (۱۹۶۸) مدرک کارشناسی گرفت و برای تحصیل دکتری به دانشگاه سوربن فرانسه رفت، ولی به دلایلی آنجا را ترک گفت. رساله دکتری خود را در تونس با عنوان «الحریات العامة فی الدولة الاسلامیة» نگاشت (این کتاب با عنوان آزادیهای عمومی در حکومت اسلامی به ترجمه حسین صابری توسط شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، در سال ۱۳۸۱ به خوانندگان فارسی زبان ارائه شده است) ولی نتوانست در دانشکده شریعت تونس با موفقیت از آن دفاع کند، بلکه به دلیل عقایدش بازداشت شد. چندی بعد از تونس کوچید و در بنیانگذاری «حرکه الاتجاه الاسلامی» شرکت جست و در سال ۱۴۰۱ (۱۹۸۱) به ریاست آن برگزیده شد و به دنبال آنکه جنبش به «حزب النهضة» تبدیل شد در سال ۱۹۸۹ به ریاست آن برگزیده شد. او در مجله‌های المعرفة و المجتمع و الحبيب کار کرد و سرانجام سردبیری مجله المعرفة را بر عهده گرفت.

عناوین کتابهایش چنین است: نحن و الغرب، طریقنا الی الحضارة، الحركة الاسلامیة و التحديث، المرأة بین القرآن و المجتمع، فی المبادئ الاسلامیة للديمقراطية و الحكم الاسلامی.